

18 (T1-269 m 4 p)

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

FINANSŲ IR EKONOMIKOS KOMITETAS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-11-27 Nr. TAR-115

Posėdis vyksta 2018-11-21. Pradžia 13.30 val.
Posėdžio pirmininkas – Rimantas Taraškevičius.
Posėdžio sekretorė – Lietutė Demidova.

9. SVARSTYTA. AB „Klaipėdos vanduo“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo bei atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugų kainų nustatymas.

Pranešėjas – A. Gaižutis. Pažymi, kad sprendimo projekto rengimo priežastis yra tai, kad baigiasi šiuo metu AB „Klaipėdos vanduo“ teikiamų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainų galiojimas. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 34 straipsnio 12 dalyje nustatyta, kad „Savivaldybių tarybų nustatytos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos perskaičiuojamos kiekvienais metais. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų perskaičiuotos bazinės kainos, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų perskaičiuotos bazinės kainos galioja 12 mėnesių nuo šių kainų įsigaliojimo dienos.“ Bazinės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainos įsigaliojo nuo 2018 m. sausio 1 d. ir galios iki 2018 m. gruodžio 31 d., todėl turėtų būti nustatytos naujos (perskaičiuotos) kainos, kuras bendrovė galėtų taikyti nuo 2019 m. sausio 1 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2017 m. rugsėjo 4 d. nutarimu Nr. O3E-385 „Dėl akcinės bendrovės „Klaipėdos vanduo“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų derinimo“ suderino AB „Klaipėdos vanduo“ bazines geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo kainas trejų metų laikotarpiui. 2017 m. lapkričio 10 d. nutarimu Nr. O3E-484 „Dėl akcinės bendrovės „Klaipėdos vanduo“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų vienašališko nustatymo“ komisija vienašališkai nustatė bazines paslaugų kainas. Nustatytos kainos įsigaliojo nuo 2018 m. sausio 1 d. ir galioja šiuo metu. Vadovaujantis Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymu, bazinės paslaugų kainos nustatomos trejų metų reguliavimo laikotarpiui, antraisiais ir trečiaisiais kainų galiojimo metais taikant perskaičiuotas kainas. Vadovaujantis Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodika, perskaičiuotų kainų, kurios bus taikomos antraisiais kainų galiojimo metais, projektas Komisijai turi būti pateiktas ne vėliau kaip likus 5 mėn. iki antrųjų bazinių kainų galiojimo metų pradžios. Bendrovės perskaičiuotų kainų projektas Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai turėjo būti pateiktas iki 2018 m. rugpjūčio 1 d.

Bendrovė „Klaipėdos vanduo“, vadovaudamasi kainų nustatymo metodika ir naudodama Komisijos sukurtą kainų perskaičiavimo skaičiuoklę, atliko savo teikiamų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kainų perskaičiavimą ir pateikė Komisijai.

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija patikrino AB „Klaipėdos vanduo“ skaičiavimus ir 2018 m. spalio 15 d. įvykusiame posėdyje priėmė nutarimą, kuriuo suderino AB „Klaipėdos vanduo“ perskaičiuotas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazines kainas.

L. Makūnas teigia, kad pagrindinė sąnaudų dalis, verčianti didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazines kainas – ilgalaikio turto nusidėvėjimas, darbo užmokesčio augimas ir kitos priežastys.

L. Makūnas pažymi, kad po Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos kainų perskaičiavimo geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos didėja vidutiniškai 3,8 procento.

R. Taraškevičius siūlo nepritarti pateiktam sprendimo projektui.

NUTARTA. Nepritarti pateiktam sprendimo projektui.

BALSUOTA: už – 6, prieš – 0, susilaiko – 0.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Rimantas Taraškevičius

Lietutė Demidova